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Saksnr Innhold Lukket

DR 16/8 Sluttrapport - Landbruksprosjektet - presentasjon 
av initierte tiltak til nytte for landbruket i rød og 
gul sone- presentasjon av initierte tiltak til nytte for 
landbruket i rød og gul sone v/Kari Frøseth og 
Ketil Kvam

DR 16/9 Forslag -  Retningslinjer for behandling av 
rivingssøknader i "Rød sone"- Saken har vært oppe 
som sak tidligere, men er enda ikke politisk 
sluttbehandlet. Etter orientering fra 
Landbruksdirektøren i siste KOU-møte har det kommet 
frem nye momenter til saken som kan gi kommunen 
styringsmuligheter til å omdisponere tomteareal uten 
bygninger, til landbruksformål. Dette sammen med 
resultat fra Kulturprosjektet medfører at det er naturlig 
for KOU å fremme saken for politisk behandling på nytt. 
KOU ber derfor administrasjonen om at 
rivningsreglementet tas opp som sak i neste KOU der 
nevnte momenter tas med i vurderingen til 
rivningsreglementet. Deretter bør reglementet snarest 
mulig bli politisk vedtatt.

DR 16/10 Miljøoppfølgingsplan ytre miljø versjon1–
gjennomgang v/Thomas Engen

DR 16/11 Reguleringsplan for Ørland hovedflystasjon -
avgjørelse i innsigelsessak- KMD-brevet fra Sanner 
til Fylkesmannen datert 10. august 2015 sier en 
del om helsefare pga. støy for barnehage og 
Hårberg skole. Det ønskes en gjennomgang av 
brevet for deretter å få vurdert om man politisk 
bør følge opp saken pva. barnehagene mot ulike 
departement.

Orienteringer:

Mattilsynet - utfordringer i rød og gul støysone v/Sjåstad og Røkke, Mattilsynet
Spørsmål fra Koordineringsutvalget:

1. Vi ønsker å få etablert en dialog for felles forståelse og støtte opp om videre 
husdyrhold i rød/gul støysone 

2. Deres tanker rundt husdyrhold i de mest berørte områder 
3. Ønsker at dere presiserer deres holdninger rundt utfordringene med flystøy 
4. Viktig å få etablert et tettere bånd mellom husdyrbruk og mattilsynet 
5. Sist men ikke minst, hjelpe oss med å beholde/mene noe om et aktivt landbruk for 

fremtiden
6. Menneskefrie husdyrsoner?

 Mattilsynet – dagens organisering og etatene som hører inn under organisasjonen 
forvaltningsområde

 Primært en tilsynsmyndighet



 EU-regelverk og særnorsk regelverk
 Veileder for kommunene – også ihht flystøy
 Skjønnsmessige vurderinger i samarbeid med nemnder
 Konklusjon fra Mattilsynet i forhold til stilte spørsmål:

o For oss i Mattilsynet er det en relativt krevende kommunikasjon som tilsier at 
vi uttrykker en frykt for at lydbildet vil kunne medføre konsekvenser for 
dyrehold i den mest intense støysonen, mens vi ikke kan bruke 
dyrevelferdsloven før vi har registrert de faktiske konsekvensene for dyra i 
området. Påvirkningen er multifaktoriell, usikkerheten for stor selv etter 
utførte støymålinger og observasjoner av dyras reaksjonsmønster under 
overflyvning.

 Konklusjon ihht møte 24.02.16:
o Forsvarsbygg vil i samarbeid med Mattilsynet og andre relevante 

samarbeidspartnere legge til rette for og gjennomføre en baseline undersøkelsen 
vedr status for spesielt melkeproduksjon i rød sone. Det er i denne sammenhengen 
viktig å differensiere på ulike støyverdier også innenfor støysonene. I denne 
sammenhengen er det nødvendig å se på ulike produksjonsindikatorer som er egnet 
for å kunne foreta en sammenlignende undersøkelse før og etter at flyene kommer 
mhp. eventuelle effekter av endret støybilde. 

o Viktige samarbeidspartnere er Nortura og Tine. 

o Fylkesmannen vil følge opp undersøkelsen i tråd med sin respektive rolle 

o Dette arbeidet bør organiseres som et prosjekt og må komme raskt i gang. 

o Viktig med ekstern vitenskapelig kompetanse. 
o Referat møte mellom Fylkesmannen i Sør-Trøndelag, Forsvarsbygg og Mattilsynet 

24.02.16 



o Det legges fram en skisse med forslag til gjennomføring 9. mars. 

 Opprettholde fjøsdrift i rød støysone?
o Tilpasninger mellom dagens tradisjon og kravet i regelverket
o Tilpasninger til forskriftskravene
o Forutse reaksjonsmønster på husdyrene før flyene er på plass – umulig
o Forsvarsbygg – skal gjennomføre Baseland-studie - forskningsprosjekt

 Oppretter forskergruppe med klart mandat
 Mattilsynet vurdere relevansen av valgte parametere og virkemidler
 Prosjektstart i 2016 for perioden 2016 – 2020

o Konklusjon fra Mattilsynet: «Nå går toget – vi kan ikke komme i ettertid å 
stenge fjøsdøra»

Kulturprosjektet v/Daniel Johansen
Det har vært arbeidet med registrering av bygninger i rød sone over lengre tid, med 
målsetting om å bevare både bygninger og kulturlandskap i rød støysone.

 Det foreslås at administrasjonen til neste møte i KOU, presenterer en rapport som viser 
et forslag til minimumskrav for bevaring av bygninger, samt mulighetsrommet for å 
bevare kulturlandskapet i rød sone. Det må også tas med evt. forslag til nødvendige 
virkemidler for at man kan nå disse målene.

 Presentasjon rapport – minimumskrav som viser et forslag til minimumskrav for bevaring 
av bygninger, samt mulighetsrommet for å bevare kulturlandskapet i rød sone. Det må 
også tas med evt. forslag til nødvendige virkemidler for at man kan nå disse målene.

o Arbeides med hva departementene kan bistå med i arbeidet
o Registreringen ferdigstilles til sommeren
o Egen plan for hvordan håndtere gårdsbruk i rød støysone – fleksible løsninger?
o Mulighetsstudium – forarbeider - omregulering boligområder – politisk prosess 

for plassering av bygninger som kan bli flyttet

Støysoner/støyisolering/innløsning v/Thomas Engen
Det er nå stadfestet at 175 hus i rød sone får tilbud om innløsning og ca 800 hus får vurdert 
støyisolering. Leder ber administrasjonen tegne inn på støykartet hvor man antar den såkalte 
«975 grensen» går. (175 + 800).

 Gjennomgang av framlagt støykart
 Omforente spilleregler ihht støyisolering må på plass – samfunnssak
 Bruk av skjønnsmidler gul støysone?

Varamedlemmer
Det bør vurderes om KOU skal foreslå at kommunestyret utvider varamannslista til KOU for til 
enhver tid å kunne stille fulltallig.

 Sak om utvidelse av varamedlemslisten for utvalget fremmes i kommunestyret 17.03.16 

Orienteringssaker



1) Støytall – orientering om hva kommunen har gjort for å få Forsvarsbygg til å oversende 
kommunen støytallene for den enkelte støyberørte bolig.

 Saken er purret
 Har ikke fått tallene enda

2) Felles plattform ang. forhandlinger om innløsning landbruk – orientering om hvordan 
ordfører/varaordfører vil følge opp at Forsvarsdepartementet besvarer henvendelser fra 
høsten 2015

 Ordfører møter støygruppa i neste uke for avklaring og oppfølging av saken

3) Det ble bevilget kr 500.000 til gårdsråd for gårdsbruk i rød sone. De berørte gårdsbruk 
hadde søknadsfrist 31/12-2015. Hva er status på disse midlene?

 Midlene er fordelt og arbeidet igangsatt
 Egen post på utvalgets møter om status for bruk av gårdsråds-midlene

4). Forsvarets landsverneplan del 2 er nevnt i referat fra Forsvarsbygg datert 9/4-2015. Hva 
betyr dette for oss, sett i sammenheng med verneverdige bygninger? Thomas/ Daniel

 Verneplan for militære installasjoner
 Gjelder kun militære anlegg

DR 16/8 Sluttrapport - Landbruksprosjektet - presentasjon av initierte tiltak til nytte for 
landbruket i rød og gul sone

Saksprotokoll i Koordineringsutvalg utvikling støysonene - 10.03.2016

Behandling:
Sluttrapport - Landbruksprosjektet - v/Kari Frøseth og Ketil Kvam

 Presentasjon av initierte tiltak til nytte for landbruket i rød og gul sone
 Rapport og utredninger er offentliggjort på kommunens hjemmeside
 Organisering - arbeidsmetoder og innsatsområder
 Felles landbruksplan Ørland/Bjugn

o Kommuneplanens samfunnsdel
o Delplan landbruk Ø/B

 Reguleringsplan ØHF – konsekvensutredning landbruk og støy
 Jordbank og erstatningsarealer for støyberørte
 Nydyrking – kartlegging av potensiale i Ørland
 Mulighetsstudie – revitalisere støyutsatt jordbruk
 Investeringer i landbruket Ø/B – fokus på investering
 Gårdsråd 1 – komplementær rådgiving
 Gårdsråd 2 – midler til rådgiving ihht rød støysone
 Kompetanse i landbruket – flere desentraliserte kompetansetiltak igangsatt
 Rådgiverforum landbruk – arena der rådgivere jobber med landbruksutvikling og 

gårdbrukere i Ørland og Bjugn
 Rekruttering til landbruket i Ø/B

o Prosjekt «Ny bonde i Ørland og Bjugn» 
o Fokus på landbruksungdommen

 Lokal mat – utvikling av hele verdikjeden
o Distribusjon, salg, produksjon, kompetanse m.m.



 Prosjekt - Økt grønnsaksproduksjon Ø/B
 Oppfølging av arbeidet

o Skjønnsmidler og prosjektmidler til framtidig arbeid

Votering
Orienteringen tas til etterretning.

Vedtak:

DR 16/9 Forslag -  Retningslinjer for behandling av rivningssøknader i "Rød sone"

Saksprotokoll i Koordineringsutvalg utvikling støysonene - 10.03.2016

Behandling:
Forslag -  Retningslinjer for behandling av rivingssøknader i "Rød sone" v/Thomas Engen

 Saken har vært oppe som sak tidligere, men er enda ikke politisk sluttbehandlet. 
 Etter orientering fra Landbruksdirektøren i siste KOU-møte har det kommet frem nye 

momenter til saken som kan gi kommunen styringsmuligheter til å omdisponere 
tomteareal uten bygninger, til landbruksformål. Dette sammen med resultat fra 
Kulturprosjektet medfører at det er naturlig for KOU å fremme saken for politisk 
behandling på nytt. KOU ber derfor administrasjonen om at rivningsreglementet tas 
opp som sak i neste møte i KOU der nevnte momenter tas med i vurderingen til 
rivningsreglementet

 Rivningsreglementet må snarest mulig vedtas politisk med de nye momentene
 Omdefinere boligområdene til LNF soner

o Krever endring i kommuneplan
o Innløsningsgrense rød sone - utvides
o Utvide hensynssonen til dagens innløsningsgrense – og ikke til den forrige
o Grenser/soner ihht nytt støykart

Konklusjon
 Koordineringsutvalget ber administrasjonen om å komme med nytt forslag til 

rivningsreglement der de nye momentene ihht LNF soner er lagt inn og at saken 
behandles politisk snarest

 Administrasjon ta kontakt med forsvarsbygg - avvente salg av tomter inntil nytt forslag 
retningslinjer er på plass

 Forslag til endrede retningslinjer ønskes returnert for vurdering i Koordineringsutvalget
 Koordineringsutvalget inviterer Forsvarsbygg til neste møte i utvalget for en orientering 

om saken

Votering
Orienteringen tas til etterretning.

Vedtak:



DR 16/10 Miljøoppfølgingsplan ytre miljø versjon1

Saksprotokoll i Koordineringsutvalg utvikling støysonene - 10.03.2016

Behandling:
Miljøoppfølgingsplan ytre miljø versjon1– gjennomgang v/Thomas Engen

 MOP og anleggsplan
 Planene behandles i kommunestyret 17.03.16

Votering
Orienteringen tas til etterretning.

Vedtak:

DR 16/11 Reguleringsplan for Ørland hovedflystasjon - avgjørelse i innsigelsessak

Saksprotokoll i Koordineringsutvalg utvikling støysonene - 10.03.2016

Behandling:
Reguleringsplan for Ørland hovedflystasjon - avgjørelse i innsigelsessak

 KMD-brevet fra Sanner til Fylkesmannen datert 10. august 2015 sier en del om 
helsefare pga. støy for barnehage og Hårberg skole. Det ønskes en gjennomgang av 
brevet for deretter å få vurdert om man politisk bør følge opp saken pga. 
barnehagene mot ulike departement

o Administrasjon bes ta opp Sanner-brevet s. 11 –  verken Hårberg skole og 
Marihøna barnehage vil kunne være godkjent etter forskriftene for Miljørettet 
helsevern. I konklusjon er Marihøna utelatt – hvorfor?

o Kommunelegen godkjente drift av Marihøna i 2007 – ønsker at kommunelegen 
ser på saken på nytt og gir en tilbakemelding til utvalget

Votering
Orienteringen tas til etterretning.

Vedtak:


